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I. WSTĘP 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminy Cyców została przyjęta na 

podstawie Uchwały Nr XXXII/259/14 Rady Gminy Cyców z dnia 29 września 2014 roku. 

Strategia zawiera pięć celów strategicznych z obszaru: pomocy społecznej, ochrony zdrowia, 

bezpieczeństwa publicznego, edukacji i kultury. Wyznaczono również cele szczegółowe 

określone, jako etapy realizacji celów strategicznych.  

Niniejszy Raport stanowi opracowanie zawierające informacje na temat postępu, jaki 

osiągnięto w zakresie realizacji priorytetów Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Cyców w 2020r. 

Zarządzeniem z dnia 5 marca 2015 r. Wójt Gminy Cyców powołał „Zespół Oceniający” 

realizację zadań określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Cyców w następującym składzie aktualizowanym dnia 31.12.2020r.: 

1. P. Teresa Mróz Sekretarz Gminy – Przewodnicząca Zespołu; 

2. P. Katarzyna Kobierecka p.o. Kierownika OPS – Z – ca Przewodniczącego Zespołu; 

3. P. Dominika Gargol-Kloc Pracownik Socjalny – Sekretarz Zespołu; 

4. P. Marta Dyszewska Z-ca Wójta – Członek Zespołu 

5. P. Andrzej Choma Kierownik Referatu Obsługi Adm.Księg. Szkół – Członek Zespołu; 

6. P. Tomasz Bochra Pracownik UG – Członek Zespołu; 

 

II. METODOLOGIA PRZEPROWADZENIA MONITORINGU STRATEGII 

 

Niniejszy raport obejmuje 2020 rok. Monitoring niniejszej Strategii polegał na zebraniu i 

analizowaniu informacji ilościowych i jakościowych, na podstawie analizy dokumentów, 

dotyczących prowadzonych działań, wdrażanych projektów, według określonych 

wskaźników. Celem monitoringu jest zapewnienie zgodności realizacji Strategii z wcześniej 

założonymi celami. Monitoring dostarcza również danych i informacji pozwalających na 

przeprowadzenie ewaluacji, która z kolei dotyczy oceny, jakości realizacji zapisów 

strategicznych w stosunku do wcześniejszych założeń. Jej celem jest ciągłe ulepszanie 

skuteczności i efektywności działań podejmowanych w oparciu o zapisy strategiczne. 
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III. ANALIZA WARTOŚCI OSIĄGNIĘTYCH WSKAŹNIKÓW 

MONITORINGU W ODNIESIENIU DO POSZCZEGÓLNYCH CELÓW 

  

1. Cele strategiczne w obszarze pomocy społecznej 

1.1 Zapewnienie ubogim mieszkańcom gminy Cyców bezpieczeństwa socjalnego poprzez 

stworzenie spójnego systemu pomocy do 2020r. 

 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom gminy Cyców, którzy z 

różnych powodów znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Cycowie diagnozuje sytuację i udziela pomocy w ramach realizowanych zadań wynikających 

z ustaw skierowanych do społeczeństwa. Poniższa tabela przedstawia dane na temat ilości 

osób korzystających ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie z powodu ubóstwa, 

bezrobocia oraz wsparcia w postaci pracy socjalnej w okresie realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

 

 

Źródło danych: opracowania własne OPS. 

 

Dane z wymienionych lat wskazują, że podjęte działania przyczyniły się do zmniejszenia 

liczby beneficjentów, dla których powodem korzystania ze świadczeń z pomocy społecznej 

jest bezrobocie. Rezultat zmniejszenia z powodu bezrobocia osiągnął wskaźnik 

monitoringowy powyżej 5%. 

Wskazuje to, że zakres możliwości zapewnienia ubogim mieszkańcom gminy 

bezpieczeństwa socjalnego jest szeroki, a podejmowane działania przez Ośrodek Pomocy 
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Społecznej w Cycowie, w tym prowadzona praca socjalna znacząco wpływają na poprawę 

sytuacji materialnej mieszkańców gminy. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cycowie w ramach realizowanych programów udziela 

osobom/rodzinom pomocy w formie zasiłków na zakupienie żywności, pomocy w formie 

artykułów żywnościowych, dzieciom-uczniom w formie posiłków w szkole, jak również 

współorganizuje kolonie dla dzieci z rodzin ubogich. W 2020r. przy udziale Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Łęcznej i Kuratorium Oświaty w Lublinie zorganizowano 

kolonie letnie dla 17 dzieci z rodzin ubogich. 

W 2020 r. w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” pomocą objęto 179 osób 

( w 2019r. – 183, w 2018r. – 196, 2017r. – 223, 2016r. – 239, 2015r. – 266, 2014r. - 282), 

natomiast w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym w 2020r. do 

pomocy żywnościowej zakwalifikowano 937 mieszkańców gminy Cyców ( w 2019r. – 907, 

2018r. – 959, 2017r. - 903 2016r. – 604, 2015r. – 656 ). 

 

Źródło danych: opracowania własne OPS. 

 

W związku z podjętymi działaniami gminy Cyców w zakresie zwiększenia ilości mieszkań 

komunalnych na terenie gminy w Nowym Stręczynie powstało 5 mieszkań socjalnych, które 

służą osobom o niskim statucie materialnym. 

 

1.2 Ograniczenie poziomu bezrobocia wśród mieszkańców gminy Cyców szczególnie wśród 

kobiet i osób długotrwale bezrobotnych do 2020 roku. 

 

Dane liczbowe wskazują, że działania podejmowane w celu ograniczenia poziomu 

bezrobocia wśród mieszkańców gminy Cyców szczególnie wśród kobiet i osób długotrwale 

bezrobotnych przyczyniły się do osiągnięcia rezultatów zakładanych w Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. Nastąpił spadek liczby bezrobotnych na terenie 
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gminy w tym wśród kobiet i osób długotrwale bezrobotnych oraz zmniejszyła się liczba 

beneficjentów pomocy społecznej. Niepokojący wzrost bezrobotnych obejmuje jedynie 

2020r. jednak należy mieć na uwadze, że sytuacja jest wynikiem pandemii koronawirusa i 

ograniczeń z tym związanych. 

 

 

Źródło danych: opracowania własne OPS. 

 

 

Źródło danych: opracowania własne OPS. 

*bezrobocie w gminie Cyców to wyliczenia własne OPS dokonane w następujący sposób: stosunek liczby 

osób bezrobotnych na terenie gminy do liczby ludności aktywnej ekonomicznie na terenie gminy. 

 

W związku ze wzrostem skali bezrobocia w 2020r. w kraju i województwie sytuacja bytowa 

osób dotkniętych problemem bezrobocia i ubóstwa była szczególnie monitorowana przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cycowie. Osoby te stosownie do potrzeb i możliwości 

Ośrodka otrzymywały i nadal otrzymują pomoc i wsparcie w formie świadczeń pieniężnych, 

pomocy rzeczowej, a przede wszystkim szeroko rozumianej pracy socjalnej. Stopa bezrobocia 

na terenie gminy Cyców pomimo sytuacji pandemicznej w 2020r. utrzymała się na tym 

samym poziomie, co w roku ubiegłym.  
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1.3 Wspieranie rodzin z dziećmi w prawidłowym funkcjonowaniu w społeczeństwie 

 

Realizując zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, 

gminnego programu wspierania rodzin oraz mając na uwadze potrzeby rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Cycowie zatrudnia asystenta rodziny. W 2020r. wsparciem asystenta 

rodziny objęto 10 rodzin z problemem bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. 

Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej żyjące w 

niedostatku/ ubóstwie obejmowane są również pomocą w formie świadczeń z pomocy 

społecznej. Z wymienionych 10 rodzin z pomocy społecznej w formie świadczeń pieniężnych 

korzystało 6 rodzin.  

Praca asystenta przy współpracy z pracownikiem socjalnym poza podniesieniem 

umiejętności opiekuńczo-wychowawczych wpływa na zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa 

socjalnego. Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie wynika, że liczba rodzin z 

problemem bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniem 

gospodarstwa domowego objętych pomocą tut. Ośrodka przedstawia się następująco;  

 

 

Źródło danych: opracowania własne OPS. 

 

Z analizy wynika, że liczba rodzin zmagających się z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi wskazuje w dalszym ciągu wartości dynamiczne. Ta sytuacja wymaga 

bezwzględnie zdecydowanych, zintegrowanych działań na rzecz rodziny i dziecka poprzez 

stałą współpracę takich jednostek jak: pomoc społeczna, placówki oświatowe, służba zdrowia, 

sądy, kuratorzy, policja, komisja rozwiązywania problemów alkoholowych, organizacje 
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pozarządowe i jednostki kultury w celu poszerzenia wiedzy w zakresie właściwego 

wypełniania ról rodzicielskich i zwiększenia niezbędnego wsparcia. 

Ważna rolę konsultacyjno-doradczą dla rodzin z dziećmi spełnia Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Łęcznej. Dzieci i młodzież z terenu gminy Cyców 

obejmowane są działaniami poradni, której celem jest udzielanie pomocy psychologicznej, 

pedagogicznej i logopedycznej, natomiast rodzice i nauczyciele otrzymują pomoc związaną z 

wychowywaniem i kształceniem dzieci. 

Wśród materialnych form pomocy, które mają duże znaczenie dla lepszego 

funkcjonowania rodzin z dziećmi są świadczenia pieniężne takie jak: świadczenia rodzinne, 

świadczenie rodzicielskie, świadczenie wychowawcze i świadczenie z programu rządowego 

„Dobry start”. Te świadczenia znacznie poprawiły sytuację materialną rodzin, a zwłaszcza 

wielodzietnych, co przedstawia poniższa tabela. 

 

 

Źródło danych: Opracowania własne OPS. 

 

Inną bardzo istotną formą pomocy skierowaną do rodzin z dziećmi i rodzin, które 

wychowały troje i więcej dzieci jest program Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny, która 

przysługuje niezależnie od dochodu. Karta Dużej Rodziny oferuje system zniżek i 

dodatkowych uprawnień, przez instytucje, które podjęły współpracę w tym zakresie. Jej 

posiadacze mają możliwość tańszego korzystania z oferty instytucji takich jak: ośrodki 

rekreacyjne, księgarnie czy instytucje kultury na terenie całego kraju. 

Dane liczbowe osób składających wnioski o przyznanie KDR z 7 lat przedstawiają się 

następująco: 
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Źródło danych: UG Cyców. 

 

 

1.4 Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych i starszych mieszkających na terenie 

gminy Cyców. 

 

Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych i starszych to priorytet wielu instytucji 

do tego powołanych, które diagnozują i udzielają niezbędnego wsparcia potrzebnego tej 

grupie osób. Z diagnozy wynika, że najważniejsze potrzeby tej grupy to: bezpieczeństwo 

publiczne i socjalne, poradnictwo socjalne, które niejednokrotnie dotyczy trudnych spraw 

rodzinnych czy innych życiowych, ochrona zdrowia i rehabilitacja, zapewnienie usług 

opiekuńczych, pomoc instytucjonalna. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cycowie w pracy ciągłej diagnozuje potrzeby tej grupy osób 

mając na uwadze dostosowanie realizowanych usług bądź świadczeń do potrzeb 

mieszkańców gminy. 

W 2020r. z pomocy w formie usług opiekuńczych realizowanych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej korzystało 6 osób ( w 2019r. – 7 osób, w 2018r. – 8 osób, w 2017r. 6 osób, w 

2016r. 5 osób, 2015r. 4 osoby, w 2014r. 5 osób). Zakres sprawowanych usług opiekuńczych 

obejmowała pomoc w podstawowych czynnościach życia codziennego. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa gminy, ale z myślą o osobach 

samotnych, starszych i niepełnosprawnych gmina Cyców w 2020r. udzielała bezpłatnej 

pomocy w formie usług opiekuńczych osobom samotnie gospodarującym, niepozostającym w 

związku małżeńskim i nieposiadającym wstępnych ani zstępnych, które ukończyły 80 lat. 
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Ponadto korzystając ze środków finansowych budżetu państwa oraz własnych gmina Cyców 

realizowała usługi opiekuńcze w ramach rządowego programu „Opieka 75+”. 

W trosce o osoby niepełnosprawne i sprawujące opiekę nad niepełnosprawną osobą 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2020r. realizował program rządowy „Opieka 

Wytchnieniowa”. Głównym celem programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną poprzez umożliwienie 

uzyskania doraźnej, czasowej pomocy lub zapewnienie zastępstwa. Usługi opieki 

wytchnieniowej były realizowane dla dwóch osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

w ilości po 240 godzin dla członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę 

/2×240/. 

Ponadto w 2020r. 25 osób niepełnosprawnych z terenu gminy wymagających pomocy osób 

drugich, miało zapewnioną pomoc osób, na których ciąży obowiązek alimentacyjny i którzy 

w zamian otrzymywali specjalny zasiłek opiekuńczy czy zasiłek dla opiekuna wypłacany 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie realizowanych ustaw. 

W związku z potrzebą zapewnienia całodobowej opieki niektórym mieszkańcom 

gminy, w 2020r. zapewniono pobyt w domach pomocy społecznej 11 osobom z terenu gminy 

Cyców (w 2019r. – 12 osobom, w 2018r. 11 - osobom, w 2017r. - 12 osobom, w 2016r. - 11 

osobom, w 2015r. - 8 osobom, w 2014r. - 9 osobom). Natomiast w związku z potrzebą 

zapewnienia wzmożonej opieki medycznej w zakładach opiekuńczo-leczniczych przebywało 

3 osoby z terenu gminy Cyców.  

W ramach zawartego porozumienia pomiędzy gminą Łęczna i gminą Milejów, a 

gminą Cyców osoby niepełnosprawne z zaburzeniami psychicznymi z terenu gminy Cyców 

korzystają z usług Środowiskowego Domu Samopomocy w Łęcznej i Milejowie. W 2020r. z 

usług w/w ŚDŚ korzystało 13 osób, natomiast w 2019r. – 12 osób. 

Mając na uwadze poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Cycowie udziela informacji i pomocy w uzyskaniu dofinansowania ze środków 

PEFRON w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łęcznej. Z danych pozyskanych z 

PCPR Łęczna wynika, że w 2020r. dofinansowanie na likwidacje barier technicznych – 

otrzymały 2 osoby ( w 2019r. – 1 osoba), zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne, środki 

pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny – pomocy udzielono 42 osobom ( w 2019r. – 37 osób), 

dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym – pomocy udzielono 16 osobom 

( w 2019r. - 16 osób). Również ze środków PEFRON 34 osoby, w tym 31 osób 

niepełnosprawnych otrzymało dofinansowania do zadania: sport, kultura, rekreacja i turystyka 

( w 2019r. 44 osoby w tym 38 niepełnosprawnych).   
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Łącznie ze środków PEFRON roku 2020r. pomoc uzyskały 94 osoby, z czego 91 osób 

posiadało orzeczenie o niepełnosprawności (w roku 2019r. - 100 osób, z czego 94 osoby 

posiadało orzeczenie o niepełnosprawności, w 2018r. - 119 osób, z czego 112 osób posiadało 

orzeczenie o niepełnosprawności). 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cycowie w celu poprawy, jakości życia osób 

niepełnosprawnych również udzielał świadczeń przewidzianych w ustawie o pomocy 

społecznej. Liczba osób objęta takim wsparciem został przedstawiona w poniższej tabeli. 

 

 

Źródło danych: opracowania własne OPS 

 

Spadek liczby osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy pieniężnej w tut. 

OPS jest wynikiem wprowadzenia dodatkowych świadczeń dla tej grupy osób, a między 

innymi świadczenia 500+ z tytułu niezdolności do samodzielnej egzystencji wypłacanych 

przez ZUS i KRUS, co spowodowało poprawę materialną tych osób. 

Osoby starsze i niepełnosprawne chętnie uczestniczące w życiu społecznym mają 

możliwość zaangażowania się w działania jednostek kultury na terenie gminy takich jak 

Gminny Dom Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna oraz Związku Emerytów, Rencistów I 

Inwalidów Oddział w Cycowie, które mają na celu uaktywnienie osób starszych i 

niepełnosprawnych. W 2019r. swoją działalność rozpoczął nowo utworzony Klub Seniora 

tworząc możliwości integracji osobom niepełnosprawnym i starszym poprzez udział w 

organizowanych zajęciach. Z myślą o osobach starszych i niepełnosprawnych mających 

trudności w dotarciu do podmiotów na terenie gminy, gmina Cyców organizuje codziennie 

bezpłatny transport z miejsca zamieszkania do celu i powrót. 
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1.5 Zminimalizowanie problemu uzależnień wśród mieszkańców gminy Cyców. 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz narkomanii należy do zadań własnych gminy. Są one prowadzone w 

oparciu o Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu 

Narkomanii i ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Bezpośrednią realizacją powyższych zadań zajmuje się Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Cycowie. Do licznych działań, które podejmuje GKRPA należą 

m.in. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, opiniowanie 

wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, organizowanie w 

szkołach pogadanek związanych z tematyką uzależnień i spektakli o tematyce profilaktycznej, 

prowadzenie wywiadów środowiskowych i kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień 

uzależnienia od alkoholu, kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania w 

sprawach zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, aktywne reagowanie 

na naruszenie przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości itp. 

W 2020r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cycowie 

dofinansowała też organizację konkursów, warsztatów, pogadanek i spotkań o tematyce 

profilaktycznej, mających na celu uświadomienie lokalnej społeczności o skutkach 

szkodliwości nadużywania alkoholu i narkotyków (podczas tych spotkań rozdawane były 

ulotki informacyjne dotyczące wartości rodzinnych, szkodliwości alkoholu, narkotyków i 

papierosów 

 

 

Źródło danych: UG Cyców 
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Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość udzielenia pomocy z powodu uzależnień. 

Najczęściej stosowanymi formami pomocy w sprawach osób uzależnionych były bony 

towarowe, które uprawniały do zakupu żywność i środków czystości. Stosowane formy 

pomocy zapobiegały marnotrawieniu przyznawanych świadczeń oraz wykorzystywania ich 

niezgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

Źródło danych: opracowania własne OPS 

 

Przedstawione wyżej dane wykazują działania GKRPA jak i Ośrodka Pomocy Społecznej na 

rzecz minimalizowania problemu uzależnień. 

 

 

1.6 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez spójne działanie wszystkich służb. 

 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie należy do zadań gminy. W gminie Cyców 

działania dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie podejmowane są w ramach pracy 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Cyców na lata 

2013-2020. Głównym celem pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie jest działanie w kierunku zmniejszenia skali zjawiska przemocy w 

rodzinie oraz organizowanie wsparcia dla osób zagrożonych przemocą. Tworzenie systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest możliwe i skuteczne dzięki zaangażowaniu 

przedstawicieli i służb zajmujących się zawodowo problematyką przemocy w rodzinie. W 

2020r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 25 Niebieskich Kart - A dotyczących 

przemocy w rodzinach ( w 2019r. – 24, w 2018r. – 17, w 2017r. – 27, w 2016r. – 29, 2015r. – 

16, 2014r. – 23).  

21 
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liczba osób objęta pomocą z powodu uzależnenia 
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Wskaźniki dotyczące osób doświadczających przemocy są dynamiczne, a z dokumentów 

źródłowych wynika, że problem przemocy dotyka rodziny pełne i dobrze sytuowane. 

Sprawcami przemocy w skali 2020r. byli w większości mężczyźni, w dwóch przypadkach 

kobiety. Osobami, które doznały przemocy były: kobiety -17, dzieci -17, mężczyźni – 4. 

 

 

Źródło danych: opracowania własne OPS. 

 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego podczas posiedzeń zespołu podejmowali działania 

na rzecz poprawy sytuacji rodzin oraz osób dotkniętych przemocą udzielając porad. Ponadto 

przeprowadzano interwencje w środowiskach osób dotkniętych przemocą. Sytuacje rodzin i 

osób były systematycznie monitorowane, a ze sprawcami przemocy prowadzono rozmowy 

dotyczące skutków i konsekwencji stosowania przemocy zachęcając jednocześnie do udziału 

w programach korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy. 

. 

2. Cele strategiczne w obszarze ochrony zdrowia. 

2.1 Wzrost poczucia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców gminy Cyców poprzez 

propagowanie i wdrażanie zdrowego stylu życia. 

 

Na terenie Gminy Cyców w dalszym ciągu funkcjonują dwie Przychodnie Medycyny 

Rodzinnej Ośrodek Usług Medycznych Puls oraz Poleskie Centrum Medyczne, w których 

przyjmują lekarze pierwszego kontaktu oraz specjaliści. 

Ośrodek Usług Medycznych „PULS” realizował w 2020r. cele założone w Strategii poprzez 

działania z obszaru ochrony zdrowia i realizację programów z zakresu: 

 „ Profilaktyki chorób układu krążenia i cukrzycy – program NFZ, w ramach którego 

corocznie zachęca się pacjentów w wieku 35,40,45,50,55 lat ( do tej pory nie 

leczonych z powodu chorób przewlekłych), do wykonania badań oceniających 

wartość ciśnienia, wagę wzrost, BMI, poziom cukru, cholesterolu i trójglicerydów. 

23 
16 

29 27 

17 
24 25 

2014r. 2015r. 2016r. 2017r. 2018. 2019r. 2020r. 

ilość Niebieskich Kart 
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Otrzymane wyniki umożliwiają ocenę ryzyka zachorowania na choroby przewlekłe w 

ciągu najbliższych 10 lat. 

 ‘Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych w oparciu o szczepienia przeciwko 

pneumokokom w województwie lubelskim w latach 2016-2021”. Dzięki współpracy z 

Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego kolejny rok szczepione są 

dzieci w wieku od 2 roku do 5 roku życia przeciwko groźnym dla zdrowia i życia 

bakteriom. 

 „Program profilaktyka raka jelita grubego” – badania kolonoskopowe pacjentów w 

wieku 50-65 lat realizowane we współpracy z SPZOZ w Łęcznej. 

 „Profilaktyka po lubelsku” kolejny rok w Ośrodku, w Międzynarodowym Dniu 

Świadomości Przewlekłej Białaczki Szpikowej zgłaszały się osoby, które miały 

wykonaną morfologię, a jednocześnie osoby zainteresowane mogły zostać dawcami 

komórek macierzystych szpiku i dzięki tej decyzji uratować komuś życie. 

Ośrodek Usług Medycznych PULS od wielu lat prowadzi akcję informacyjną na temat grypy i 

jej powikłań oraz zaleca i wykonuje szczepienia. Systematycznie wykonuje pomiary ciśnienia 

oraz masy ciała z oznaczeniem BMI, oraz informuje o wpływie otyłości i braku ruchu na 

rozwój chorób przewlekłych m.in. nadciśnienia, cukrzycy oraz choroby zwyrodnieniowej 

stawów.  Informuje też o szkodliwości palenia w tym szczególnie o wpływie dymu 

tytoniowego na prawidłowy rozwój dzieci, a także o sposobach rzucania nałogu. 

Organizowano badania densytometryczne w celu wykrywania osteopenii i osteoporozy. 

Wspólnie z Kliniką Reumatologii przy SPSK w Lublinie prowadzono program 

„Współczesnego Wykrywania Reumatologicznego Zapalenia Stawów”. 

Przychodnia lekarza rodzinnego Poleskie Centrum Medyczne w 2020r. w swoim 

zakresie obejmowała opiekę lekarza rodzinnego, pielęgniarki i położnej, dzieci, młodzieży i 

osób dorosłych. W przychodni prowadzone były wizyty lekarskie, kwalifikacje do szczepień 

profilaktycznych, szczepienia profilaktyczne, wykonywane były badania laboratoryjne, 

badania EKG, badania profilaktyczne dzieci i młodzieży, okresowe badania kontrolne dzieci i 

dorosłych, świadczona jest również opieka pielęgniarska, położnicza i lekarska dla 

wychowanek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podgłębokiem. Prowadzona była 

również aktywna działalność w kierunku profilaktyki gruźlicy i chorób układu krążenia. W 

ramach opieki lekarskiej również świadczono wizyty patronażowe noworodków, a także 

wizyty domowe u osób leżących. Okresowo prowadzone były akcje profilaktyczne pomiaru 

ciśnienia tętniczego i glikemii, edukacji w kierunku rozpoznawania objawów chorób krążenia 
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i cukrzycy, hiperlipidemii, co ułatwia wczesne wykrycie i zapobieganie wyżej wymienionym 

jednostkom chorobowym. 

Zakład Rehabilitacji Leczniczej w Wólce Cycowskiej w ramach umowy z NFZ w 2020r. 

udzielał specjalistycznych usług medycznych przy wykorzystaniu najlepszych dostępnych 

standardów oraz zorientowaniu na spełnienie wymagań pacjentów. Do podstawowych zadań 

zakładu należy wykonywanie usług medycznych w zakresie rehabilitacji leczniczej oraz 

udzielanie specjalistycznych świadczeń i porad lekarskich w zakresie rehabilitacji leczniczej i 

wad postawy.  

Z uwagi na ograniczone dane liczbowe ze sprawozdań ośrodków zdrowia 

funkcjonujących na terenie gminy oraz zakładu rehabilitacji leczniczej nie jest możliwe 

procentowe oszacowanie czy zakładane w strategii cele szczegółowe zostały w pełni 

osiągnięte. Z posiadanych informacji wynika, że działania w obszarze ochrony zdrowia w 

zakresie wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy Cyców poprzez 

propagowanie i wdrażanie zdrowego stylu życia były prowadzone i w przyszłości planowana 

jest ich dalsza kontynuacja.   

 

 

2.2 Partycypacja społeczna osób starszych z terenu gminy Cyców. 

 

W 2019r. swoją działalność rozpoczął Klub Seniora, który zrzesza  najstarszych, ale wciąż 

aktywnych mieszkańców gminy. Energiczni, pełni inicjatywy Seniorzy mogą spotkać się w 

grupie rówieśników, przyjemnie i twórczo spędzić czas. Uczestnictwo w Klubie Seniora jest 

nieodpłatne. Podstawową ofertą klubów są cykliczne spotkania dla kameralnych grup 

rozwijające pasje i zainteresowania. Przynależność do Klubu daje przede wszystkim 

możliwość spędzania czasu w miłym towarzystwie, rozwijania swoich zainteresowań i 

zdolności. Klub ma do zaoferowania mnóstwo ciekawych zajęć w tworzonych kołach 

zainteresowań i sekcjach. Klubowicze razem  ćwiczą, uprawiają różne dyscypliny sportowe, 

spacerują i zwiedzają Polskę. Bardzo aktywnie uczestniczą też w życiu kulturalnym gminy. 

Klub Seniora w Cycowie obecnie zrzesza 57 członków. 

 Wyżej wymienione działania przyczyniły się do osiągnięcia zamierzonego celu 

strategicznego w obszarze ochrony zdrowia i uzyskania zakładanych rezultatów. Poprzez 

założenie i funkcjonowanie Klubu Seniora (ograniczone w 2020r. z uwagi na pandemię 
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koronawirusa) zwiększył się udział osób starszych w życiu społecznym oraz pojawiły się 

nowe oferty usług dla osób starszych. 

 

3. Cele strategiczne w obszarze bezpieczeństwa publicznego. 

3.1 Zwiększenie reakcji mieszkańców gminy Cyców na zagrożenia bezpieczeństwa. 

 

Zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym 

również z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej. Do zapewnienia bezpieczeństwa publicznego zobowiązane są wszystkie 

organy władzy i administracji państwowej, szczególnie instytucje wyspecjalizowane 

w zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego, jak np. Policja, Państwowa Straż Pożarna, które 

to służby w realizacji swoich zadań wspierane są w naszej gminie przez jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej. Celem zabezpieczenia realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej, rokrocznie w budżecie gminy zabezpiecza się środki finansowe na  

zapewnienie gotowości bojowej ( w tym: utrzymanie jednostek OSP, zakupy sprzętu 

przeciwpożarowego, wyszkolenie i prowadzenie remontów baz lokalowych). Nasza 

 jednostka OSP w Cycowie wchodzi w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

 

 

Źródło danych: UG Cyców 

 

Na terenie gminy nie funkcjonuje posterunek policji, jednak nadal w budynku 

Gminnej Biblioteki Publicznej pełnione są dyżury i każdy mieszkaniec Gminy Cyców może 

spotkać się na miejscu z dzielnicowymi w sprawach dotyczących między innymi: 

przestępstw, wykroczeń, lokalnych zagrożeń i nieprzestrzegania przepisów miejscowego 

prawa. Ponadto Dzielnicowi z terenu gminy Cyców w trakcie służby obchodowej w dalszym 

348 438 

721 019 

302 910,10 274 568,71 225 739,66 

636 727,08 662 834,11 
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Środki finansowe samorządu gminy przekazane na 
działalność OSP 

http://www.osp.kozy.pl/
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ciągu inicjują w lokalnej społeczności działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa tj. 

przekazują informacje na temat zabezpieczania mienia w trakcie dłuższej nieobecności w 

miejscu zamieszkania, powiadamiania Policji o stwierdzonych naruszeniach porządku 

prawnego, ponadto informują o rodzajach zagrożeń i sposobach ich uniknięcia. W przypadku 

stwierdzenia uchybień z zakresu działania innych instytucji występują do właściwych 

organów celem ich usunięcia. W ramach obchodów sprawdzają miejsca niebezpieczne oraz 

wnioskują o zmiany w celu tworzenia poczucia bezpieczeństwa. 

W 2020r. na terenie gminy Cyców miało miejsce 621 interwencji Policji ( w 2019r. – 714 

interwencji, w 2018r. – 671 interwencji). 

Poniższa tabela przestawia liczbę i rodzaje przestępstw popełnionych na terenie gminy Cyców 

w latach 2014-2020. 

 

 

Źródło danych: KPP w Łęcznej 

 

Z analizy danych wynika, że liczba popełnianych przestępstw na terenie gminy w 2020r. 

wykazuje wzrost z zakresu kradzieży i kradzieży z włamaniem, jednak należy zwrócić uwagę, 

że od 2014r. wskaźniki dla gminy Cyców wskazują, że spadek przestępczości nastąpił, co 

wpłynęło na poprawę stanu bezpieczeństwa w Gminie. 

 

W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach w gminie Cyców w 2020r. na przebudowę dróg 

wydatkowano kwotę 1.359.250 zł ( wykonano 6,5 km przebudowy) natomiast na remonty 

dróg wydatkowano kwotę 1.134.690 zł ( wyremontowano 12 km dróg). Łącznie na 

wykonanie robót drogowo – mostowych w roku 2020 poniesione zostały wydatki finansowe 
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w wysokości 3.328.240 zł ( w tym pozostałe wydatki na drogi - 798.000 zł i pozostałe 

wydatki zarządcy drogi – 36.300 zł). Planowane są dalsze inwestycje. 

 

4. Cele strategiczne z obszaru edukacji. 

4.1 Wzrost motywacji do nauki wśród dzieci szkół podstawowych i gimnazjum z terenu 

gminy Cyców. 

 

W 2020r., w Zespole Szkół im. 7 Pułku Ułanów Lubelskich w Cycowie, kontynuowano 

realizację zadań zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Cyców na lata 2014 – 2020 . 

W obszarze Wzrost motywacji do nauki wśród dzieci w szkole podstawowej, w 2020r. 

zrealizowane zostały następujące działania: 

1.  Stwarzanie u uczniów możliwości poznawania i rozwijania swoich mocnych stron, 

zainteresowań i pasji oraz osiągania sukcesów w preferowanych dziedzinach poprzez 

zapewnienie możliwości udziału w dodatkowych zajęciach, konkursach, zawodach 

sportowych. 

2. Motywowanie uczniów do udziału w różnego rodzaju konkursach i akcjach 

rozwijających ich osobisty potencjał. 

3. Realizowanie na poszczególnych przedmiotach, projektów edukacyjnych, 

interdyscyplinarnych, mających na celu kreatywne rozwiązywanie problemów oraz 

wykorzystanie wiedzy w praktyce. 

4. Promocja osiągnięć uczniów w różnorodnych konkursach i zawodach na stronie 

internetowej szkoły oraz w lokalnych publikacjach. 

5. Motywowanie uczniów do nauki poprzez ufundowanie przez dyrektora szkoły nagród 

książkowych oraz statuetek dla uczniów z najwyższym wynikiem egzaminacyjnym. 

6. Wspieranie uczniów doświadczających różnego rodzaju trudności; diagnozowanie 

przyczyn problemów, organizowanie adekwatnych form pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, praca nad budowaniem poczucia własnej wartości oraz wewnętrznej 

motywacji do podejmowania wysiłku. 

W okresie zawieszenia zajęć stacjonarnych wychowawcy, pedagog i psycholog na bieżąco 

monitorowali sytuację uczniów; analizowana była frekwencja i osiągnięcia edukacyjne. W 

przypadku zauważenia trudności podejmowane były działania mające na celu motywowanie 

uczniów do systematyczności i aktywności podczas pracy zdalnej. W stosunku do uczniów, 

którzy nie byli wyposażeni w odpowiednie urządzenia lub nie mieli dostępu do Internetu 
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szkoła organizowała wsparcie, zapewniając możliwość systematycznego uczestniczenia w 

zajęciach. Udzielano także wsparcie rodzicom. 

 

4.2 Przeciwdziałanie patologiom i niedostosowaniu społecznemu. 

 

W zakresie obszaru „Przeciwdziałanie patologiom i niedostosowaniu społecznemu” w 

2020r. podjęto następujące działania: 

1. Zorganizowanie we współpracy wychowawców, psychologa i pedagoga szkolnego 

różnorodnych zajęć, m.in. przeciwdziałających przemocy rówieśniczej, mających na 

celu wzmocnienie wzajemnych relacji w zespołach klasowych, przeciwdziałających 

zjawisku agresji, dotyczących bezpieczeństwa w Internecie, a także rozwijających 

umiejętności społeczne uczniów; 

2. Realizacja programów profilaktyki palenia tytoniu, organizowanych we współpracy z 

Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Łęcznej. 

3. Realizacja programu profilaktycznego „Trzymaj Formę”. 

4. Zorganizowanie we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Cycowie prelekcji dla rodziców na temat zapobiegania 

zachowaniom ryzykowanym wśród dzieci i młodzieży. 

5. Zapewnienie możliwości anonimowego zgłaszania zagrożeń poprzez „Anonimową 

Skrzynkę Kontaktową”. 

6. Przeprowadzenie we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Łęcznej akcji edukacyjno-profilaktycznej poświęconej bezpieczeństwu podczas 

korzystania z Internetu i urządzeń mobilnych. 

Podczas pracy zdalnej realizacja zadań zawartych w tym obszarze odbywała się poprzez 

lekcje wychowawcze prowadzone online oraz monitorowanie sytuacji wychowawczej 

uczniów i podejmowanie interwencji w sytuacjach, w których obserwowane były negatywne 

zjawiska. Zapewnione było wsparcie pedagoga i psychologa poprzez umożliwienie kontaktów 

telefonicznych, przez dziennik elektroniczny i aplikację Teams jak też bezpośredni kontakt 

przy zachowaniu reżimu sanitarnego. Część działań prowadzona była we współpracy z 

pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie oraz kuratorem i Zespołem 

Kuratorskiej Służby Sądowej we Włodawie. 
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4.3 Poprawa i wzmocnienie wizerunku szkoły, poprzez budowanie dobrych relacji między 

szkołą a rodzicami uczniów. 

 

W obszarze „Poprawa i wzmocnienie wizerunku szkoły poprzez budowanie dobrych 

relacji między szkołą a rodzicami uczniów”, podjęto następujące działania: 

1. Systematyczne włączanie rodziców w organizację różnorodnych przedsięwzięć 

odbywających się na terenie szkoły. 

2.  Badanie opinii rodziców na temat funkcjonowania placówki, oczekiwań i potrzeb w 

zakresie współpracy. 

3. Ustalenie godzin konsultacji nauczycieli, wychowawców i specjalistów – psychologa i 

pedagoga szkolnego z rodzicami, w celu uzyskania optymalnych warunków spotkań; 

4. Interwencje w sytuacjach kryzysowych.  

5. Psychoedukacja i poradnictwo w zakresie metod wychowawczych, umiejętności 

komunikacyjnych, wzmacniania kompetencji rodzicielskich. 

6. Wsparcie dla rodziców borykających się z problemem uzależnienia, 

współuzależnienia, przemocy w rodzinie. 

7. Kierowanie rodziców do instytucji pomocowych, których celem jest wspieranie rodzin 

znajdujących się w sytuacjach trudnych. 

8. Współpraca z osobami i instytucjami działającymi na rzecz dzieci i rodzin – 

organizowanie form wsparcia adekwatnego do występujących trudności. 

9. Włączanie rodziców do formułowania i realizacji planów zawartych w Szkolnym 

Programie Wychowawczo-Profilaktycznym i Koncepcji Rozwoju Zespołu Szkół. 

Kontakty z rodzicami w postaci konsultacji, porad oraz innego rodzaju wsparcia, w zależności 

od potrzeb, odbywały się zarówno w sposób bezpośredni jak też z wykorzystaniem narzędzi 

umożliwiających komunikację na odległość ( najczęściej wykorzystywanym narzędziem był 

dziennik elektroniczny). 

 W związku z tym, iż przez znaczną część roku 2020, ze względu na sytuację 

epidemiologiczną w kraju oraz związane z nią obostrzenia, niemożliwe było organizowanie 

imprez masowych, wycieczek czy zawodów sportowych, a praca szkoły odbywała się przy 

wykorzystaniu metod i form pracy zdalnej, część cyklicznie realizowanych przedsięwzięć nie 

mogła się odbyć. Pojawiły się natomiast nowe problemy i wyzwania, z którymi trzeba było 

się zmierzyć, aby zapewnić dzieciom równość w dostępie do edukacji oraz zminimalizować 

negatywne skutki wprowadzonych ograniczeń. 
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5 Cele strategiczne z obszaru kultury. 

5.1 Opracowanie polityki kulturalnej gminy Cyców do 2016r. 

Niestety nie udało osiągnąć założonego celu, jakim było opracowanie dokumentu 

strategicznego opisującego politykę kulturalną gminy Cyców na lata 2014-2020. 

 

5.2 Zwiększenie zaangażowania mieszkańców w działania kulturalne w gminie Cyców do 

2020r.  

W zakresie realizacji celu strategicznego w 2020r. w Gminnym Domu Kultury uzyskano 

następujące wskaźniki monitoringowe: 

- liczba organizowanych przedsięwzięć kulturalnych – 132; 

- liczba uczestników imprez – 3122,  

W/w dane wskazują, że w 2020r. zakładane w strategii rezultaty, jakim było zwiększenie 

zaangażowania mieszkańców gminy w oferty kulturalne GDK o 5% oraz wzrost uczestnictwa 

mieszkańców gminy Cyców o 5% nie zostało osiągnięte. Tendencja spadkowa w porównaniu 

z rokiem ubiegłym jest wynikiem obostrzeń w związku z panująca pandemią; 

 

 

Źródło danych: GDK w Cycowie. 

 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Cycowie oraz Filiach w Ludwinowie i w 

Malinówce, na koniec 2020r. zarejestrowanych zostało 1387 czytelników, co stanowi 17,5 % 

ogółu mieszkańców Gminy.  

Najczęściej z Biblioteki korzystali: 

 Uczący się - 480 

 Czytelnicy w wieku 20-44 – 417 

 Czytelnicy powyżej 45 lat - 261 

 Dzieci i młodzież do lat 19 – 701 

173 211 240 255 193 202 132 

4999 
5470 

6000 6350 6500 6825 

3122 

2014r. 2015r. 2016r. 2017r. 2018r. 2019r. 2020r. 

liczba przedsięwzięć kulturalnych w GDK liczba uczestników imprez 



23 
 

 Pracujący – 386 

 Pozostali (emeryci, renciści, niezatrudnieni, rolnicy) - 521 

Gminna Biblioteka w Cycowie oraz Filie w 2020r. zorganizowały ogółem 67 imprez, w 

których uczestniczyło 1 141 osób: 

Rodzaj imprezy  Liczba uczestników 

2019r. 

 

Liczba uczestników 

 2020r. 

Szkolenia biblioteczne użytkowników (lekcje 

biblioteczne, jak funkcjonuje biblioteka, zasady 

korzystania z biblioteki, zapoznanie z księgozbiorem 

biblioteki, obsługa programu MAK+ przez 

uczestników  

 

 

276 osób 

 

 
25 osób 

Imprezy organizowane przez bibliotekę ( kiermasze, 

konkursy literackie, plastyczne, recytatorskie, ferie, 

wakacje, narodowe czytanie, głośne czytanie 

dzieciom, wyjścia do przedszkola, dzień dziecka, 

seniora), 

 

 

4277 osób 

 

 

1034 osób 

 

Inne szkolenia i zajęcia edukacyjne (warsztaty 

rękodzielnicze z krepiny z bibuły 

336 osób 48 osób 

Wystawy towarzyszące imprezie 305 osób 34 osób 

 

Działalność kulturalna GBP i Filii ( działania do 15.03.2020r. tj. do zawieszenia działalności z 

powodu pandemii): 

 „ Ferie w Bibliotece” – udział wzięło 100 uczestników; 

 Warsztaty Walentynkowe w Bibliotece – 15 uczestników;  

 Spotkanie z dietetykiem z Centrum Dietetycznego Projekt Zdrowie w Łęcznej. W 

spotkaniu udział wzięły dwie grupy 6-latków z Przedszkola Samorządowego w 

Cycowie – 32 uczestników; 

 Wykład dla członków Dyskusyjnego Klubu Książki i Seniorów z Cycowa 

prowadzony przez dietetyka z Centrum Dietetycznego Projekt Zdrowie w Łęcznej – 

15 uczestników; 

 Cykliczne zajęcia manualne, plastyczne dla dzieci – 50 uczestników; 

 Cykliczne spotkania z dziećmi, połączone z głośnym czytaniem bajek oraz 

wypożyczaniem książek: trzy grupy 5-latków, trzy grupy 6-latków z SP w Cycowie- 2 

× w miesiącu, w pozostałych szkołach na terenie gminy oraz w Punktach 

Przedszkolnych - 1 × w miesiącu. Spotkania miały na celu popularyzację czytelnictwa 

wśród dzieci oraz promocję biblioteki. 
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 Cykliczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki działającego przy GBP - 1 × w 

miesiącu –  średnio 7 uczestników; 

Działania promocyjno-edukacyjne (tradycyjne i online) prowadzone w okresie pandemii: 

 „Gmina Cyców w obiektywie, które zostało dofinansowane ze środków 

Narodowego Centrum Kultury w ramach programu w lubelskiej edycji „Bardzo 

Młoda Kultura – udział wzięła młodzież w wieku 13-15 lat – 16 uczestników; 

 Narodowe Czytanie 2020 – 15 uczestników; 

 Udział w projekcie „Mała Książka Wielki Człowiek” – 50 dzieci; 

 „Quiz Małego Patrioty” – uczniowie klas III szkoły podst. – 6 uczestników; 

 Udział w akcji Kinder Przerwa na wspólne czytanie – 20 uczestników; 

 Promocja nowości książkowych oraz udostępnianie informacji na facebooku o 

wydarzeniach książkowych lub literackich organizowanych przez GBP oraz na 

innych kontach. 

 

5.3 Poszerzenie oferty kulturalnej i podniesienie jakości świadczonych usług. 

W zakresie realizacji celu w 2020r. nie zwiększono zatrudnienia w Gminnym Domu Kultury 

w Cycowie. 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Cycowie do końca 2020r. zatrudnione były 2 osoby. W 

GBP Filia w Malinówce 1 osoba ½ etatu, w GBP Filia w Ludwinowie 1 osoba ½ etatu. 

Ponadto w celu realizacji w/w celu strategicznego Gminna Biblioteka Publiczna i Filie 

współpracują z: 

 Urzędem Gminy w Cycowie, 

 Szkołami i przedszkolami na terenie gminy, 

 Gminnym Domem Kultury w Cycowie, 

 Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Cycowie, 

 Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział w Cycowie, 

 Klubem Seniora w Cycowie, 

 Parafią św. Józefa w Cycowie, 

 Ochotniczą Strażą Pożarna w Cycowie, 

 Kołami Gospodyń wiejskich z terenu gminy, 

 Komendą Powiatową Policji w Łęcznej, 

 Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym w Podgłębokiem, 

 Lokalną Grupą Działania „Polesie”, 
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 Poleskim Parkiem Narodowym w Urszulinie, 

 Powiatową Biblioteką Publiczną w Łęcznej, 

 Gminną Biblioteką Publiczną w Urszulinie, 

 Wojewódzką Biblioteką Publiczną im. H. Łopacińskiego w Lublinie, 

 Biblioteką Narodową w Warszawie. 

 

PODSUMOWANIE 

Interpretacja przekazanych przez podmioty uczestniczące w realizacji celów 

strategicznych danych niezbędnych do sporządzenia niniejszego raportu potwierdza wnioski z 

lat ubiegłych. Implikuje bowiem stwierdzeniem, że rozwiązywanie problemów społecznych w 

gminie Cyców jest wypadkową kompleksowych działań podejmowanych przez podmioty 

działające na różnych szczeblach samorządu, a nie koncentruje się wyłącznie na udzielaniu 

wsparcia materialnego mieszkańcom wymagającym pomocy. Wdrażany wielokierunkowy 

model podejścia do problemów i włączenie w ich rozwiązywanie podmiotów realizujących 

zadania w różnych obszarach życia, potwierdza, że gmina Cyców posiada duży potencjał 

podmiotów życia społecznego zaangażowanych w realizację Strategii, które dążą do 

optymalnego wykorzystania własnych zasobów, możliwości materialnych oraz personalnych 

niezbędnych do rozwiązywania problemów społecznych. W raporcie wykazano wiele działań 

podejmowanych w gminie Cyców w celu niwelowania problemów społecznych oraz ich 

efekty, które zdają się potwierdzać słuszność przyjętych w Strategii kierunków. W tym 

miejscu należy jednak przypomnieć, iż szeroko rozumiana polityka społeczna jest 

zagadnieniem zbyt obszernym i wielowątkowym, aby ją opisać w sposób wyczerpujący oraz, 

że niezależnie od skali podejmowanych działań, jedynym gwarantem ich skuteczności jest 

właściwa współpraca pomiędzy podmiotami realizującymi. 

 

Na podstawie analizy danych Zespół Oceniający Strategię Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Cyców na lata 2014-2020 pozytywnie ocenia skuteczność prowadzonej 

polityki w gminie.  

Raport sporządzono na podstawie pisemnych informacji realizatorów Strategii wg 

Zarządzenia Nr 12/2015 Wójta Gminy Cyców z dnia 5 marca 2015r. 

Sporządzający raport: 

Dominika Gargol-Kloc 

Specjalista Pracy Socjalnej 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie 


